
Strategisk indsats Ventet & Velkommen 

 

FORMÅL  

Vi gør rigtig meget rigtig godt, men der er plads til forbedringer. Vi har en fælles oplevelse af, at patienter og pårørende 

bliver unødigt utrygge, bekymrede og stressede over ting, vi kan og bør ændre, fx dårlig vejvisning, rodede 

venteværelser og uklar skriftlig og mundtlig kommunikation. Formålet med Ventet & Velkommen er derfor at skabe 

gode rammer om patienter og pårørende og gode relationer mellem patienter, pårørende og medarbejdere. Når indsatsen 

er færdig og implementeret i Region Hovedstaden, er kommunikationen, servicen og kulturen styrket, så patienterne 

føler sig mødt og velkomne igennem hele deres forløb på regionens hospitaler  

Derudover er formålet at understøtte de politiske målsætninger om at patientens situation skal styre forløbet og om høj 

faglig kvalitet.   

 

MÅL 

Målet er at understøtte et sammenhængende, helhedsorienteret og effektivt behandlingsforløb, samt skabe gode rammer 

og vilkår for patienter og medarbejdere, og derigennem bidrage til patient- og medarbejdertilfredsheden.  

Konkret er målet at:  

 Skabe en kultur med klar kommunikation og service hvor patienter og pårørende er velkomne og trygge.  

 Skabe behagelige og trygge fysiske rammer for patienter og pårørende på Region Hovedstadens hospitaler.  

 Patienter og pårørende er godt oplyst og informeret i hele behandlingsforløbet såvel skriftligt som mundtligt.  

 Patienter og pårørende er tilfredse med deres besøg på hospitalet.  

 Medarbejderne føler sig hjulpet til at yde en service og kommunikation af høj kvalitet, således at den enkelte 

medarbejder bidrager værdifuldt til patienternes samlede oplevelse. 

 

HVORDAN INDFRIES STRATEGIEN 

Den strategiske indsats indfries ved at gennemføre et projekt, som samlet bidrager til indfrielse af formålet. 

Projekt Ventet og Velkommen (2013-2018).  

 Leverance: Patientvenlige afdelingsnavne og vejfinding på hospitaler og virksomheder (2014-2018).  

 Leverance: Standardiseret skriftlig patientinformation (2014-2018).  

 Leverance: Venteoplevelsen – gode ventearealer og information ved ventetid (2014-2017).  

 Leverance: Telefoni – hurtig og enkel adgang (2014-2017).  

 Leverance: Frie besøgstider (2014-2015).  

 Leverance: Forbedret servicekultur (2014-2017).   

 

TIDSHORISONT 

Den strategiske indsats løbetid er: 2014 – 2018.  

Planlægning og udvikling: 2014 – 2017.  

Implementering: 2015 – 2018.   

 

 


